

Protokół Nr X/15
z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 26 sierpnia 2015 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz. 11.00

Zamknięcie Sesji: godz. 14.35

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu*.

Obrady X Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi *zał. Nr 2 do protokołu*). Następnie na podstawie listy obecności (16 Radnych obecnych na początku sesji) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 3 do protokołu*), a następnie zaproponował aby punkt 5 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015r został przeniesiony do pkt 15. Jest to podyktowane tym, że decyzja Rady w sprawie przeniesienia szkoły z Głuszycy, która obecnie znajduje się w pkt 15 może mieć wpływ na zmiany budżetowe. Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 Radnych obecnych), Rada przyjęła następujący porządek obrad:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór pełnienia funkcji inwestora dla zadania pn. Budowa obwodnicy Czarnego Boru –Etap III w zakresie obejmującym przebudowę odcinka drogi powiatowej Nr 3367D.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej w Szczawnie-Zdroju.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju do Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, ul. Kolejowa 2.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/6/12 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lutego 2012 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz Publicznego Gimnazjum Specjalnego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej, wchodzących w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, a także podpisania aktu założycielskiego i nadania pierwszego statutu Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Walimiu oraz Publicznemu Gimnazjum Specjalnemu i Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej, wchodzącym w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie – Zdroju.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie założenia, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle,

Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla Uczniów Niesłyszących i Słabo Słyszących, określenia jej aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu.

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego.
14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przejęcia do prowadzenia od Gminy Głuszycy szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Głuszycy.
15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015r.
16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nabycia prawa do nagrody jubileuszowej przez Starostę Wałbrzyskiego.
17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr VI/16/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2015r w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015r.
18. Stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie Gminy Czarny Bór.
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wnioski i oświadczenia radnych.
21. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

Ad. 1

Zrealizowano.

Ad. 2

Zrealizowano.

Ad. 3

Protokół z IX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego został przyjęty jednomyślnie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych).

Ad. 4

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura poinformował, że sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami (*stanowiące zał. Nr 4 do protokołu*) jest dokładnym odzwierciedleniem dwumiesięcznej pracy a w razie wątpliwości udzieli odpowiedzi ustnej.

Dyskusja:

Radny Andrzej Lipiński zwrócił uwagę na negatywną opinię Zarządu w sprawie przystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Kwiat Lnu. Przypomniał, że poprzedni zarząd prowadził rozmowy z prezesem tego stowarzyszenia o zaletach wstąpienia naszej jednostki jako członka do Lokalnej Grupy Działania Kwiat Lnu. Zapytał, czy istniałaby możliwość ponownego pochylenia się Zarządu Powiatu nad członkostwem.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski poinformował, że sprawa została omówiona przez Panią Naczelnik Wydziału Organizacyjnego na Zarządzie, który z uwagi na ograniczone środki finansowe na realizację zadań promocyjnych oraz składki członkowskie wyraził negatywną opinię. Jednak nie wykluczył, że tego typu decyzje powinny być przedyskutowane na Komisji Oświaty, Polityki Społecznej w celu omówienia wszystkich istotnych aspektów,

które miałyby wpływ na rozwój i budżet powiatu. Zaproponował również, aby Rada wypracowała zasady wchodzenia Powiatu do różnego rodzaju stowarzyszeń czy organizacji, aby nie było wątpliwości i niepotrzebnej dyskusji.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę, że zarówno rada jak i zarząd nie mają już czasu na długotrwałe debaty, na których będą wypracowywane zasady przystąpienia, ponieważ okres programowania jest dookreślony czasowo (kończy się) i stąd decyzja o przystąpieniu powinna zapaść dość szybko. Wspomniał również, że stowarzyszenia są na etapie tworzenia strategii, której istotną częścią są sprawy jej członków. Jak podkreślił „nie wyobrażam sobie przystąpienia powiatu do tej organizacji po uchwaleniu jej strategii, gdyż wówczas będziemy musieli się podporządkować temu co przyjmą jej inni członkowie”. W okresie programowania stowarzyszenia te mają dość duże możliwości budżetowe np. Kwiat Lnu dysponuje ok 8 000 000 zł. Połowa środków z tych grantów będzie przeznaczona na przedsięwzięcia, które będą tworzyły miejsca pracy. Stąd warto przyspieszyć rozmowy ze stowarzyszeniami naszego regionu, czy istnieje możliwość, aby Powiat Wałbrzyski mógł włączyć się w budowę tej strategii. Lokalne grupy działania mają praktyczny wymiar finansowy na mieszkańca, stąd warto ponownie rozpatrzyć decyzję o partnerstwie.

Radny Arkadiusz Mucha dołącza do uczestników Sesji.

Radny Andrzej Lipiński zaapelował, aby Zarząd ponownie zweryfikował kwestie przystąpienia do lokalnych stowarzyszeń w miesiącu wrześniu.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że sama składka członkowska to nie wszystko. W chwili przystąpienia do projektu należy zabezpieczyć dodatkowe środki z tym związane. Wszystkie aspekty finansowe należy przeanalizować i dopiero wówczas sprawa ta zostanie rozpatrzona na forum. Zawniósł do przewodniczących komisji, aby wprowadzić na posiedzenia wrześniowe temat związany z przystąpieniem powiatu do stowarzyszenia Kwiat Lnu oraz do Lokalnej Organizacji Turystycznej.

Radny Kamil Orpel wspomniał, że należy rozróżnić pewne pojęcia z tym tematem związane. Pierwsza kwestia dotyczy przystąpienia samorządu w tym przypadku Powiatu Wałbrzyskiego do stowarzyszenia -lokalnej grupy działania, która jest związana ze składką. Druga kwestia, zupełnie oddzielna dotyczy projektów. Na terenie Powiatu mamy dwie lokalny grupy działania: Stowarzyszenie Sowiogórskie i Kwiat Lnu Lokalna Grupa Działania. Na etapie przystąpienia do jakiegokolwiek stowarzyszenia nie mamy możliwości decydowania do jakiego projektu przystąpimy gdyż będą ogłaszane konkursy i trudno jest przewidzieć jak przebiegnie procedura (złożenie wniosku, ocena wniosku, zaakceptowanie wniosku ...). Trudno jest przewidzieć również jakie będzie dofinansowanie.

Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił się o krótkie streszczenie spotkań Starosty w Urzędzie Marszałkowskim.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura poinformował, że spotkania w urzędzie wojewódzkim dotyczyły możliwości rozszerzenia Strefy Ekonomicznej o gminę Głuszycę oraz przygotowania powiatowych uroczystości dożynkowych.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wspomniał, że były to również spotkania robocze, które dotyczyły składanych projektów przez jednostki samorządu terytorialnego. Drugie spotkanie dotyczyło szkoły w Głuszycy.

Radny Kamil Orpel w odniesieniu do dyskusji dotyczącej środków na promocję zapytał o wniosek, który wpłynął w trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i

wolontariacie „promocja walorów ziemi wałbrzyskiej przewodnik turystyczny, kulturalny.” Zwrócił się o informację: kto złożył ten wniosek, na jaką kwotę i jaka jest decyzja Zarządu, co do przyznanej kwoty. Poprosił również o uzasadnienie decyzji Zarządu w sprawie pozytywnie rozpatrzonego wniosku.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski w kwestii dotyczącej zastosowania trybu 19 a wyjaśnił, że jest to sprawa, która znalazła swoje rozwiązanie dopiero teraz gdyż z tego projektu wycofał się jeden z partnerów i nie było możliwości zrealizowania wcześniej ustalonej umowy. Sprawa wróciła do ponownego rozpatrzenia na Zarządzie w związku z pojawieniem się nowego partnera. Projekt ten to realizacja filmu promującego nasz region nie tylko od strony zabytków czy walorów turystycznych, ale przede wszystkim bogactwa imprez kulturalno – rozrywkowych (świat smaków), które na stałe wpisały się w regionalny kalendarz naszych gmin. Będzie to materiał powiatu, który w każdej chwili będziemy mogli wykorzystać.

Dot. 2 pytania. Zarząd podjął jednomyślną decyzję o przyznaniu patronatu temu przedsięwzięciu.

Radny Kamil Orpel podkreślił, że rozumie na czym polega patronat. Ponowił pytanie „Czy to stowarzyszenie, które zgłosiło ten wniosek dostało informację alternatywną o możliwości złożenia wniosku w innym trybie. Odnosząc się do zgody zarządu na przygotowanie filmu promującego zapytał, czy Starostwo nie byłoby w stanie przygotować taki projekt? Ponowił pytanie: „Dlaczego w trybie art. 19 a to zadanie zostało zlecone organizacji pozarządowej i dlaczego Starostwo nie przeznaczyło tych pieniędzy na to, aby wykupić ten film promocyjny. W takim trybie Powiat nie może być właścicielem tego filmu”.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że powiat będzie miał prawa do tego materiału. Zarząd ma prawo uznać bądź nie uznać celowość realizacji złożonego wniosku. Partnerem jest stowarzyszenie, które wyszło z takim pomysłem. Zarząd uznał tą propozycję za korzystną.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę na sprawę promocji Powiatu Wałbrzyskiego. Dla regionu, który opiera się na turystyce istotnym jest pozyskanie klienta z Polski. Finansowanie zdarzeń, które dzieją się w naszych gminach ma jedynie wymiar lokalny. Radni powinni się zastanowić na kim nam zależy. Na obecnym etapie bark jest spójnej polityki promocyjnej a przez to wyszarpywanie niewielkich środków na lokalne telewizje tracimy możliwość zrobienia czegoś co stanie się produktem rozpoznawalnym w całej Polsce. Dotychczasowe działania w podobieństwie działań nie przyniosły żadnych rezultatów. Czas zastanowić się nad kierunkiem zmian w tym temacie. Pomysł z filmem ze zdjęciami archiwalnymi jest powielaniem dotychczasowych błędów. Zaaapelował do Zarządu o przygotowanie informacji: czy gminy wskazały jakie produkty regionalne czy zdarzenia chciałby promować, czy były przeprowadzone rozmowy z gminami w tej sprawie, gdzie to będzie promowane (o jakim zasięgu) i za ile.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski poinformował, że materiał będzie udostępniony na portalu internetowym oraz na naszej stronie. Przygotowana przez nas mapa turystyczna na której są zaznaczone walory naszego regionu jest kroplą ale bez niej nie dojdziemy do strategicznego celu zaistnienia w Polsce. Działania małych kroków ma tu ogromne znaczenie. Mając w dłoni tak przygotowany przewodnik rodzina wyznacza sobie trasę i cel podróży. Podkreślił również że powiatu nie stać na kampanię ogólnopolską.

Zobowiązał się, że informacja dotycząca dokładnego składu partnerów uczestniczących w tym projekcie zostanie dostarczona na piśmie.

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał, czy Zarząd wykorzystał promocyjnie informację o rzekomym złotym pociągu, który rzekomo ma znajdować się na terenie naszego powiatu.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że Zarząd nie musiał robić wiele. Z uwagi na fakt, że wszystkie media ogólnopolskie a nawet światowe informowały o tej sprawie. Starosta po otrzymaniu informacji powiadomił odpowiednie służby i ministerstwa. Nie ma jeszcze potwierdzenia w tej sprawie dlatego świadome promowanie się na tej informacji w tej chwili jest bezzasadne.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę, że osoba, która przygotowuje sprawozdanie powinna robić to rzetelnie i zaapelował do Starosty, aby tak istotne kwestie jak nazwa stowarzyszenia, które będzie współtworzyć film promocyjny była wskazana w sprawozdaniu gdyż to jest niezwykle ważne dla radnych. Ponownie zwrócił uwagę, że jako organizator lub współorganizator imprez masowych zauważa, że wciąż brakuje spójnej polityki promocyjnej Powiatu i gmin. Ta spójność przyniesie niewspółmierne efekty.

Radny Andrzej Lipiński odniósł się do strategii powiatu wałbrzyskiego w której jest wskazany kierunek promocji ponadlokalnej (dwie gminy i więcej). Wystarczy realizować ten zapis. Zwrócił uwagę na nieodpowiednie uzasadnienie do pozytywnie rozpatrzonego wniosku o dofinansowanie piłkarskiego klubu sportowego. Takie decyzje Zarządu spowodują lawinę wniosków z pozostałych klubów sportowych, które są lub za moment będą w podobnej sytuacji.

Radny Arkadiusz Mucha zadał kilka pytań związanych z konkursem na dyrektora szkoły w Szczawnie – Zdroju:

1. Kto z ramienia Starostwa uczestniczył w tym konkursie.
2. Jak zaprezentowała się na tym konkursie obecna wicedyrektor i wieloletni pracownik tej placówki pani Ilona Mróz (dlaczego przegrała).
3. Jakie to się stało że konkurs wygrał Pan Piotr Kubicki, dawny dyrektor IV LO w Wałbrzychu (o którym krążą legendy).

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił że zgodnie z ustawą trzech przedstawicieli Starostwa było członkami komisji konkursowej: Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski, Pani Aneta Błaszczewicz Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich oraz Pani Sylwia Piela Sekretarz Powiatu. W konkursie również uczestniczyli przedstawiciele kuratorium. Każdy z członków dokonywał oceny poszczególnych kandydatów w głosowaniu tajnym. Aby udzielić odpowiedzi na postawione pytanie należałoby spytać każdego członka komisji z osobna.

Radny Arkadiusz Mucha zapytał Wicestarosty który z kandydatów, według jego osobistej oceny, był najlepszy.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że głosował za kandydaturą Pana Piotra Kubickiego.

Radny Kamil Orpel zapytał dlaczego nie wykorzystano 12 tys zł w związku z realizacją projektu „nieodkryte piękno” – folder i na co zostały przeznaczone te środki.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że 37 tys to rezerwa celowa czyli wkład do projektu. W związku z umową zawartą z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska ta

kwota została pomniejszona o 12 tys. zł i wróciła do rezerwy celowej jako wkład do przyszłych wspólnych projektów.

Radny Arkadiusz Mucha zapytał, co było powodem zmiany strony internetowej Powiatu Wałbrzyskiego. Przypomniał, że w roku ubiegłym osobą, która była odpowiedzialna za realizację tego zadania był Pan Mateusz Mykytyszyn poprosił o przedstawienie powodów dla których konieczne były zmiany.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zobowiązał się że w tej sprawie zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.

Ad pkt 5

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór pełnienia funkcji inwestora dla zadania pn. Budowa obwodnicy Czarnego Boru –Etap III w zakresie obejmującym przebudowę odcinka drogi powiatowej Nr 3367D, omówił **Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Sokolowski.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Pytań do przedstawionego projektu nie było.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 15 radnych) podjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór pełnienia funkcji inwestora dla zadania pn. Budowa obwodnicy Czarnego Boru –Etap III w zakresie obejmującym przebudowę odcinka drogi powiatowej Nr 3367D. (stanowi zał. Nr 5 do protokołu)

Pkt 6

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej w Szczawnie-Zdroju omówiła **Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 14 radnych) podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej w Szczawnie-Zdroju. (stanowi zał. Nr 6 do protokołu)

Pkt 7

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju do Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, ul. Kolejowa 2 omówiła **Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 14 radnych) podjęła uchwałę w sprawie włączenia Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju do Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, ul. Kolejowa 2. (stanowi zał. Nr 7 do protokołu)

Pkt 8

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/6/12 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lutego 2012 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz Publicznego Gimnazjum Specjalnego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej, wchodzących w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, a także podpisania aktu założycielskiego i nadania pierwszego statutu Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Walimiu oraz Publicznemu Gimnazjum Specjalnemu i Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej, wchodzącym w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9 omówiła **Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkwicz**.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 15 radnych) podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/6/12 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lutego 2012 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz Publicznego Gimnazjum Specjalnego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej, wchodzących w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, a także podpisania aktu założycielskiego i nadania pierwszego statutu Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Walimiu oraz Publicznemu Gimnazjum Specjalnemu i Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej, wchodzącym w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9. (stanowi zał. Nr 8 do protokołu)

Pkt 9

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie – Zdroju omówiła **Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkwicz**.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 16 radnych) podjęła uchwałę w sprawie zmiany aktu założycielskiego Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie – Zdroju. (stanowi zał. Nr 9 do protokołu)

Radny Leopold Górski wszedł na salę obrad.

Radny Arkadiusz Mucha opuścił salę obrad.

Pkt 10

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie założenia, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla Uczniów Nieśłyszących i Słabo Słyszących, określenia jej aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu omówiła **Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkwicz.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 16 radnych) podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie założenia w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla Uczniów Nieśłyszących i Słabo Słyszących, określenia jej aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu. (stanowi zał. Nr 10 do protokołu)

Pkt 11

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle omówiła **Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkwicz.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 16 radnych) podjęła uchwałę w sprawie zmiany aktu założycielskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle. (stanowi zał. Nr 11 do protokołu)

Pkt 12

Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu omówiła **Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkwicz.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 16 radnych) podjęła uchwałę w sprawie zmiany aktu założycielskiego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu. (stanowi zał. Nr 12 do protokołu)

Pkt 13

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego omówiła **Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkwicz.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 16 radnych) podjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego. (stanowi zał. Nr 13 do protokołu)

Pkt 14

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przejęcia do prowadzenia od Gminy Głuszycy szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Głuszycy omówiła **Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkwicz.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 16 radnych) podjęła uchwałę w sprawie przejęcia do prowadzenia od Gminy Głuszycy szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Głuszycy. (stanowi zał. Nr 14 do protokołu)

Pkt 15

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015r omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 16 radnych) podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2015r. (stanowi zał. Nr 15 do protokołu)

Pkt 16

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nabycia prawa do nagrody jubileuszowej przez Starostę Wałbrzyskiego krótko omówił **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** podkreślając że jest to przywilej wynikający z ustawy o pracownikach samorządowych.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 16 radnych) podjęła uchwałę w sprawie nabycia prawa do nagrody jubileuszowej przez Starostę Wałbrzyskiego. (stanowi zał. Nr 16 do protokołu)

Pkt 17

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr VI/16/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2015r w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015r omówił **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Marek Śpiewak**.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Pani Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu.

Dyskusji nie było.

Rada przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali 16 radnych) podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VI/16/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2015r w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015r (stanowi zał. Nr 17 do protokołu)

Pkt 18

W związku z doniesieniami medialnymi w zakresie (rzekomej) zmiany granic powiatu wałbrzyskiego w związku z wystąpieniem Gminy Czarny Bór, Rada Powiatu Wałbrzyskiego wystosowała Apel – Stanowisko stanowczo określając podejście do przedmiotowej sprawy:

Apel - stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego do mieszkańców Gminy Czarny Bór

Rada Powiatu po dokonaniu oceny współpracy pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim a Gminą Czarny Bór na przestrzeni ostatnich pięciu lat uznaje, że współdziałanie obu jednostek jest na bardzo wysokim poziomie pod względem inwestycyjnym jak również pomocy w zakresie kultury i sportu.

Więzi mieszkańców naszego powiatu były i są pielęgnowane poprzez kultywowanie tradycji regionalnych, których nierozzerwalną częścią jest Gmina Czarny Bór. Dlatego radni powiatu z niezrozumieniem i niepokojem przyjęli informację o chęci wystąpienia Gminy Czarny Bór z Powiatu Wałbrzyskiego.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego wraz z Zarządem Powiatu była i jest otwarta na współpracę ze wszystkimi gminami, a ilość działań inwestycyjnych podjętych w ostatnim okresie czasu jest tego najlepszym dowodem. Siłą i potęgą rozwoju regionu są nie tylko zdobywane przez Zarząd Powiatu środki finansowe, ale również promocja naszych gmin, w

których drzemie nieodkryte piękno i tajemnice.

Biorąc pod uwagę wolę współpracy ze strony powiatu oraz płynące z niej korzyści dla mieszkańców gminy Czarny Bór apelujemy do władz gminy o pozostanie w Powiecie Wałbrzyskim dla dobra całego regionu.

Apel został podjęty przez aklamację.

Pkt 19

Interpelacje i zapytania radnych.

W okresie od 26.06.2015r do 25.08.2015r zapytania złożyli następujący radni: Kamil Orpel, Andrzej Lipiński, Jarosław Buzarewicz.

Interpelacje w ww. okresie złożyli następujący radni: Stanisław Janor 2, Grzegorz Walczak 1.

Radny Grzegorz Walczak skierował następujące zapytania:

1. Droga 3381D ul. Kolejowej w Głuszycy. Nowo wykonana nawierzchnia jest prawdopodobnie źle wyprofilowana, gdyż woda opadowa omija studzienki burzowe. Sytuacja stojącej wody jest po każdym deszczu. Zwrócił się o interwencję.
2. Droga powiatowa przy ul. Dworcowej – przez ostatni okres czasu był prowadzony remont nawierzchni, który pozostawia bardzo wiele do życzenia. Pobocza były już poprawione. Stan obecny jest jeszcze gorszy gdyż materiałem jest luźna frezowina, która się nie zwulkanizowała i nie zespoliła z gruntem. Zastrzeżenia mieszkańców dotyczą również sposobu wykonania wjazdów - masa jest położona niedokładnie i już zaczyna się wykruszać ul. Zielona – na wjeździe pod wiadukt. Prośba o interwencję.
3. Zapytał kiedy będzie wykonana przycinka drzew wzdłuż dróg powiatowych. Dość poważny problem jest na ul. Kolejowej od skrzyżowania z ul. Łomnicką gdyż drzewa rosnące wzdłuż drogi wrosły się w chodnik.
4. Zapytał kiedy będzie wykonana wycinka drzew wzdłuż drogi 3377D gdyż drzewa są w bardzo złym stanie. Przy każdym wietrze gałęzie zalegają wzdłuż drogi.
5. Most na drodze 3377D w Kolcach/Sierpnica miała być zrobiony przegląd ze względu na złą jakość wykonanych robót dotyczących nawierzchni. Pytanie czy został zrobiony, czy są z tego jakieś wnioski, czy wykonawca został zobligowany do naprawy tej nawierzchni.

Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski:

Ad 1. W sprawie ul Kolejowej podjęte zostały już kroki. Przy opadach deszczu przygotowujemy materiał dowodowy i będziemy składać reklamacje gdyż droga jest na gwarancji.

Ad. 2 Sprawa ul. Dworcowej znajdzie się w sądzie gdyż droga została wykonana niezgodnie ze specyfikacją. Odchył od normy wynosi 1,8 cm. Droga jeszcze nie została odebrana. Będziemy wykonywać ekspertyzę. Próbkę mamy pobrane. Zastrzeżenia wjazdów i poboczy.

Ad. 4 Wycinka drzew jest realizowana na bieżąco. Wyślemy leśnika na wspomniane drzewa celem oceny. Czekamy na decyzje w sprawie pozwolenia na wycinkę drzew.

Ad. 3 korekta drzew – po przetargu 300 drzew w całym powiecie będzie poddane korekcie.

Ad 5 wykonawca poprawił przyczółki na tym moście. Na koniec września dokonamy przeglądu tego mostu o czym zostaniecie państwo poinformowani na piśmie.

Radny Kamil Orpel czy kłopoty przy realizacji inwestycji drogowych nie wynikają z tego, że ceny przy przetargach były tak zaniżone. Nie zawsze niska cena znaczy dobre rozwiązanie.

Na przyszłość warto zwrócić uwagę na te firmy, które specjalnie zaniżają ceny. Nieraz warto więcej zapłacić aby nie sądzić się z nieuczciwymi wykonawcami.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski ta firma, o której mówimy ma referencje od powiatu więc trudno taką firmę wykluczyć. Takie działania spowodują, że firma ta zostanie wpisana na listę nierzetelnych wykonawców.

Radny Andrzej Lipiński zwrócił się z zapytaniem:

1. czy istnieje możliwość wykonania chodników na ul. Kwiatowej w kierunku przejścia granicznego z Czechami oraz wykonania na tej drodze (ul. Kwiatowa) w kierunku skrzyżowania z ul. Hożą progów zwalniających.
2. Zapytał czy jest możliwość przygotowania informacji dotyczącej zdawalności egzaminu dojrzałości i egzaminu zawodowego w Zespole Szkół w Szczawnie –Zdroju im. Marii Skłodowskiej Curie za lata 2013, 2014, 2015.

Pkt 20

Wniosków w okresie między sesjami nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poinformował Radnych że:

- 13 września 2015r odbędą się Powiatowe dożynki na które serdecznie zaprasza starosta wałbrzyski wraz z biskupem Ignacym Decem. Uroczystości odbędą się na Stadionie Miejskim w Głuszycy.

- Wójt Gminy Czarny Bór zaprasza wszystkich chętnych do wzięcia udziału w XII Świątce Pieroga w dniu 6 września br.. Impreza trwać będzie od południa do późnych godzin wieczornych.

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz zwrócił się do Przewodniczącego Rady o rozważenie możliwości zmiany uchwały dotyczącej naliczenia diet dla radnych. Jak podkreślił, jest to podyktowane notorycznym opuszczaniem sesji przez radnego Arkadiusza Muchę.

Radny Andrzej Lipiński zawnioskował o wykoszenie poboczy wzdłuż drogi powiatowej do Sokołowska z uwagi na zbliżający się festiwal filmowy w Sokołowsku.

Ad. Pkt 21

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** zamknął X Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Violetta Muszyńska
Główny Specjalista

Przewodniczący Rady
Powiatu Wałbrzyskiego
Marek Tarnacki
Marek Tarnacki